
1 

 

 

 

 
 

В целях усовершенствования обучения детей-инвалидов на дому  

с применением дистанционных образовательных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 1.2 Порядка организации обучения детей-инвалидов 

на дому с применение дистанционных образовательных технологий, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

17 мая 2021 г. № 26-01-06-545 (в редакции приказа Министерства образования 

и науки Пермского края от 27 апреля 2024 г. № 26-01-06-431), изменение, 

изложив его в следующей редакции: 

«1.2. Действие настоящего Порядка не распространяется на детей-

инвалидов с умеренной и тяжелой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями).». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 07 апреля 2024 года. 

Министр               Р.А. Кассина 

  

О внесении изменения в пункт 1.2 Порядка 
организации обучения детей-инвалидов  
на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий, 
утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Пермского края  
от 17 мая 2021 г. № 26-01-06-545  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 13.05.2024. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 07.05.2024 10:30


	1

